
Sestava vytvořena 13.2.2020 v 10:46 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/15. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 3.3.2020

22. Návrh na poskytnutí neinvestiční dotace na projekt Nebe plné
hvězd 2020; návrh rozpočtového opatření

Anotace
Kancelář marketingu a cestovního ruchu předkládá návrh smlouvy o poskytnutí dotace na projekt "Nebe plné hvězd 2020,
pietní akt a koncert k 75. výročí osvobození a ukončení II. světové války" a rozpočtové opatření, které zajistí finanční
prostředky pro poskytnutí dotace

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 schvaluje poskytnutí individuální neinvestiční dotace panu Mgr. Vladimíru Koudelkovi,
Hoštická 1, Brno, IČO: 13067451, ve výši 200 tis. Kč na projekt "Nebe plné hvězd
2020, pietní akt a koncert k 75. výročí osvobození a ukončení II. světové války"

 schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace panu Mgr. Vladimíru Koudelkovi, ve výši
200 tis. Kč, která tvoří přílohu č. ... těchto usnesení

 schvaluje rozpočtové opatření dle tabulky, z důvodu zajištění finančních prostředků na položce
Neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům - fyzickým osobám,
která tvoří přílohu č. ... těchto usnesení

Stanoviska

Materiál bude projednán Radou města Brna na schůzi dne 26. 2. 2020 a ve Finančním výboru
Zastupitelstva města Brna dne 26. 2. 2020.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. MgA. Barbora Podhrázská
vedoucí odboru - Kancelář marketingu a cestovního
ruchu
13.2.2020 v 10:46
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1



Důvodová zpráva 

Kancelář marketingu a cestovního ruchu předkládá návrh smlouvy o poskytnutí dotace 
na projekt "Nebe plné hvězd 2020, pietní akt a koncert k 75. výročí osvobození a ukončení II. 
světové války" a rozpočtové opatření, které zajistí finanční prostředky pro poskytnutí dotace. 

Projekt Nebe plné hvězd je akcí tradiční a organizátor tuto akci charakterizuje takto: „Pod 

názvem Nebe plné hvězd se v sadech Národního odboje každoročně připomínají události a 
následky nejstrašnější války v dějinách lidstva bez ohledu na to, zda k nám v roce 1945 přišla 
svoboda s vlajkou s mnoha, či jenom s jednou hvězdou. Hvězdy ale nejsou jenom na vlajkách. 
Nebe je plné hvězd, jejichž záře je viditelná na Zemi, i když ty hvězdy samotné už zanikly. 
Stejně jako jsou lidé, jejichž odkaz nás osvětluje, a nebo by měl, přestože oni samotní již dávno 
nejsou mezi živými... 

     V duchu tohoto tvrzení připomínáme od roku 2006 i umučené a popravené během II. 
světové války, po kterých jsou pojmenovány ulice Brna. S odkazem na místo konání, sady 
Národního odboje – park před klubem Šelepka – leží na rozhraní tří městských částí Brno-

střed, Brno-Královo Pole a Brno-Žabovřesky, říkáme této oslavě tiché občanské statečnosti 
Příhraniční slavnosti. V roce 2020 to bude v souvislosti s výročím osvobození a ukončení II. 
světové války připomínka zejména těch Brňanů, kteří zemřeli v roce 1945.“ 

 

Strana 2



  

Žádost o individuální dotaci z rozpočtu města Brna na rok 2020 

Název projektu: 

NEBE PLNÉ HVĚZD 2020, pietní akt a koncert k 75. výročí osvobození a ukončení II.světové války 

Oficiální název žadatele/příjmení a jméno fyzické osoby ne/podnikající(jméno a příjmení žadatele, 

adresa bydliště, datum narození - v případě fyzické osoby / název žadatele, sídlo, IČO - v případě 

prácnické osoby a OSVČ) 

  

  

  

  

Mgr. Vladimír Koudelka, Hoštická 1, 642 00 Brno-Bosonohy, 18.2.1949, IČ 13067451 

Kontakt(jméno a příjmení osoby + funkce, např. předseda spolku, ředitel; tel; e-mail; případně mimo 
statutárního zástupce i kontaktní osoba 

Bankovní spojení(účet žadatele, na který má být příp. dotace poskytnuta — č. účtu, kód banky, název 
banky) 

ČSOB, číslo účtu 382308173/0300 

Termín realizace projektu: 

30.04.2020 

[Požadovaná částka (v Kč): 
375 000,- 

Popis žadatele(charakteristika zaměřená na prokázání schopností a dovedností žadatele, realizované 
projekty v dané oblasti) max. 600 znaků 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Akci pořádám každoročně od roku 2005, celkem jsem ji tedy uspořádal úspěšně již patnáctkrát. Její 
organizaci ocenili a na jejím obsahu se podíleli např. Miloš Zeman, Emil Boček či Věra Růžičková, 
[které jsem také uspořádal pohřeb. Pořádám ale i narozeninové koncerty. 

Popis projektu (max. 2 000 znaků) - popis projektu může být přílohou žádosti 
  

  

viz příloha 

Odůvodnění žádosti(proč žadatel o dotaci z rozpočtu města Brna žádá, max. 300 znaků) 
  

  

jediná akce svého druhu v Brně a v regionu 

Seznam příloh: 

popis projektu a obrazová dokumentace z roku 2019 

položkový rozpočet 

doklad o zřízení účtu 

čestné prohlášení o bezdlužnosti 

    
  

  

08.01.2020 

Mgr. Vladimír Koudelka 

Povinné přílohy žádosti o individuální dotaci:položkový rozpočet nákladů a výnosů, doklad o zřízení 
účtu žadatele, čestné prohlášení o podílu v právnické osobě, čestné prohlášení o bezdlužnosti vůči 
veřejným rozpočtům. K žádosti doporuučujeme přiložit podrobný popis projektu/činnosti. Při 
žádosti na celoroční činnost jevhodné přiložit: dramaturgický plán + časový plán činnosti na každý 
kalendářní rok a přehled činnosti žadatele cca 2 roky zpětně. 

K žádosti mohou být přiloženy nepovinné přílohy např. recenze, publikované kritiky, získaná ocenění, 
doporučení atd. .— 

Statutární město Brno 
Doručeno: 15.01.2020 

MMB/0023871/2020 
listy:1 přílohy: 

druh: li/sv: 

M 
  

    
mmb1es7735dead 

          

    

  

    

        

  

 

S
tr

a
n
a
 3



  

  
Položkový rozpočet nákladů a výnosů - žádost o individuální dotaci z rozpočtu 

města Brna na rok 2020   
  

Název žadatele: Mgr. Vladimír Koudelka 

Název projektu: NEBE PLNÉ HVĚZD 2020, pietní akt a koncert k 75. výročí osvobození... 

Rozpočet musí býtvyrovnaný—náklady musí být ve stejné výši jako výnosy. 

Druh nákladu např.: materiál, služby (cestovné, přepravné, spoje, ubytování, pronájem, osvětlení, ozvučení, 

propagace, autorské poplatky, např. OSA, honoráře) osobní náklady - dohody o PP a PČ mzdy a odvody, drobný 

dlouhodobý hmotný majetek (do 40 tis. Kč), drobný dlouhodobý nehmotný majetek (např. software - do 60 tis. Kč) 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

        

  

  

  

  

  

  

  

  

  

        

Předpokládané náklady projektu (v tis. Kč) 

Druh nákladu KEAkné uznatelné Požadovaná dotace 
náklady 

materiál 35 15,0 

pódium, ozvučení, osvětlení, hlediště, ostraha atd. 135,0 75,0 

propagace, OSA, foto, videozáznam 115,0 75,0 

tisk, tiskové materiály 35,0 25,0 

účinkující, cestovné, ubytování, program 295 160,0 

pronájem, energie 40,0 20,0 

námět, scénář, režie, produkce, PR 50,0 50,0 

Celkem: 700 375,0 

Předpokládané výnosy projektu (v tis. Kč) 
Požadovaná částka od města Brna 375,0 

Dotace MK ČR 0,0 
Dotace JMK 275,0 

Dotace - ostatní obce 0,0 

[Dotace - fondy EU 0,0 

Dary 0,0 

Příjmy (vstupenky, prodej) 0,0 

Výnosy z reklamy 0,0 
Ostatní výnosy(ostatní výnosy specifikujte - např. vlastní 

vklad) vlastní vklad 50,0 
Celkem: 700,0     

   08.01.2020 Mgr. Vladimír Koudelka 

   S
tr

a
n
a
 4



ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ 

Jméno: Mgr. Vladimír Koudelka 

Adresa: Hoštická 1, 642 00 Brno-Bosonohy 

IČO: 13067451 

Prohlašuji, že nemám žádné závazky (neuhrazené nájemné, vyměřené poplatky, pokuty, plnění 

ze smluv apod.) vůči statutárnímu městu Brnu, ani subjektům jím zřízených. 

Tyto údaje jsou pravdivé a úplné. Jsem si vědom právních následků nepravdivého čestného 

prohlášení. 

  

Datum: 8. ledna 2020 

Mgr. Vladimír Koudelka

S
tr

a
n
a
 5



s|e|ujoj 

Pietní akt a koncert k 75. výročí osvobození a ukončení IT. světové války 
a 375. výročí úspěšné obrany Brna proti vojskům generála Torstensona 

NEBE PLNÍ É HVĚZD pošestnácté 
a jubilejní XV. PŘÍHRANIČNÍ SLAVNOSTI 

sady Národního odboje, čtvrtek 30. dubna 2020 v 16, 30 hodin, vstup volný 

Setkání občanů s představiteli města Brna a v posledních letech i Jihomoravského kraje a pietní akt 
a koncert s hudbou mnoha žánrů NEBE PLNÉ HVĚZD pořádám již od roku 2005 v brněnských 
sadech Národního odboje. Právě tam totiž stojí již přes třicet let betonový pilon s nápisem: v těchto místech 

stával v době nacistické okupace v letech 1939 — E, 944 koncentrační tábor Pod kaštany. Každoročně si.zde 

1945 přišla svoboda s vlajkou s mnoha, či jenom s jednou hvězdou. Hvězdy ale nejsou jenom na vlajkách. 

Nebe je plné hvězd, jejichž záře je viditelná na Zemi, i když ty hvězdy samotné už zanikly. Stejně jako jsou 
lidé, jejichž odkaz nás osvětluje, a nebo by měl, přestože oni samotní již nejsou mezi živými... V duchu 
tohoto tvrzení proto od roku 2006 připomínáme umučené a popravené během II. světové války, po kterých 

jsou pojmenovány ulice Brna. S odkazem na místo konání akce, sady Národního odboje — park před klubem 
Šelepka — leží na rozhraní tří městských částí Brno-střed, Brno-Královo Pole a Brno- Žabovřesky, říkáme 

této oslavě tiché občanské statečnosti Příhraniční slavnosti. Letos bude v souvislosti s výročím 
osvobození a ukončení II. světové války připomínka zejména těch, kteří zemřeli v roce 1945. 

Za Brno-střed to budou Karel Tomeš, brněnský starosta v letech 1925 — 1935 (zemřel 28. ledna 1945 na 

následky naočkovaného skvrnitého tyfu v koncentráku v Dachau) či Štěpán Hille (1896 — 1945), brněnský 
komunální pracovník a sokolský činovník umučený nacisty v koncentračním táboře pro účast v odboji. 

V souvislosti s německým a židovským obyvatelstvem Brna bude zmíněn např. také Dominik Markus 
Morgenstern (9. 5. 1875 Královo Pole — 9. 5. 1942 Sobibór, Ossowa), majitel prvního kina v českých 
zemích, který byl zatčen v roce 1939 právě na dnešní ulici Hilleho. Smutnou skutečností je, že datum jeho 
smrti v koncentračním táboře v Polsku je uváděno přesně na den jeho narozenin — tedy 9. května. 

Z těch, po kterých jsou pojmenovány ulice v Králově Poli, bude připomenut Eduard Berka (19. 1. 1909 
Nedvědice — 24. 1.1945 Vratislav), královopolský učitel popravený za účast v odboji, Jan Babák (10. 10. 
1905 Královo Pole — 5. 10. 1945 Brno), dělník, královopolský rodák, vězněný na Špilberku a v 
Kounicových kolejích a až do konce války v koncentračních táborech Dachau a Buchenwald a Jiří Myslín 
(19. 8. 1895 Olšany, okr. Vyškov — 6. 4. 1945 Saale an der Donau), policejní úředník zapojený do odboje 
v ilegální policejní skupině. Zatčen byl 24. srpna 1944, vězněn v Kounicových kolejích, v koncentračním 
táboře ve Flossenbiůrgu a v táboře Saale an der Donau, kde podlehl epidemii skvrnitého tyfu. 

Za ty, po kterých j jsou pojmenovány ulice v Žabovřeskách, to bude Karel Sochor, učitel na místní 
chlapecké škole, zapojený v odbojové organizaci Obrana národa a zatčený 27. září 1939. Podle některých 
zdrojů zemřel 24. dubna 1945 v koncentračním táboře v bavorském Plattlingu, úředně byl ale prohlášen 
mrtvým až od 28. srpna 1945. Dalším odbojářem, který zemřel v roce 1945, je Jaroslav Zemek, bratr 
parašutisty Jana Zemka ze skupiny SILVER B, kterému jako sokolský činovník a bývalý zaměstnanec 
vojenské správy vyhledával v Brně kontakty. Po prozrazení koncem roku 1944 byl zatčen a 28. února 1945 
popraven v koncentračním táboře F lossenbůrg (společně s ním i jeho švagr Václav Kozák a Karel Gromeš). 
Dalším zesnulým v roce 1945 je František Šelepa, novinář, který zemřel na následky mučení na gestapu v 
Brně 4. dubna 1945. Je po něm pojmenována ulice protínající Žabovřesky a Královo Pole, která dala j jméno 
1 klubu, před nímž se setkání a koncert Nebe plné hvězd koná. 

Po několik roků také připomínáme osobnosti mimo rámec Příhraničních slavností (mimo tří brněnských 
městských částí). Za všechny ty „brněnské“ bude zmíněn Jan Gajdoš, po kterém je pojmenována ulice v 
Židenicích (27. 12. 1903 Židenice — 19. 11. 1945 Brno). Jan Gajdoš je mj. držitelem stříbrné olympijské 
medaile z roku 1928 v Amsterodamu a trojnásobným gymnastickým mistrem světa z roku 1938. Po okupaci 
působil v sokolské organizaci Jindra jako vedoucí odbojové skupiny v Brně. Počátkem roku 1944 byl zatčen 
gestapem a vězněn ve třech nacistických káznicích. Zemřel na následky věznění 19. listopadu 1945. 

 

S
tr

a
n
a
 6



Zmíněna bude i brněnská rodačka, blahoslavená Marie Restituta, narozená jako Helena Kafková, jejíž 
jméno ponese brněnský kostel, který by měl být vysvěcen právě v letošním roce. 
Loni jsme v souvislosti s připomínkou odbojářů Františka Leitnera, rodáka z Maršova, a Matěje Pavlíka, 

svatořečeného jako Gorazd II., rodáka z Hrubé Vrbky, pozvali starosty těchto obcí. Jaroslav Bytešník přivezl 

z Maršova 1 čestnou legionářskou stráž a Pavel Gráf osmdesátiletého Martina Hrbáče. Všichni jsou zváni i 
letos a doufám, že majster Hrbáč zazpívá s velkou kapelou. Poctu letos vzdáme těm, jejichž výroční rok si 

připomínáme. Budou to to např. Václav Kostiha, římskokatolický kněz, narozený 26. 7. 1900 v Nechvalíně 
na Kyjovsku (120 let), který byl za pomoc veliteli paradesantní skupiny ZINC Oldřichu Pechalovi popraven 
1. 7. 1942 v Kounicových kolejích, Josef Sekerka, narozený 25. 3. 1900 v Marefách na Vyškovsku (120 
let), ivančický obecní tajemník, který byl popraven v Kounicových kolejích 22. června 1942 za vystavování 
falešných dokladů pro místní odbojáře a ivančický farář Adolf Tesař, narozený 29. 4. 1885 ve Stínavě na 
Prostějovsku (135 let), popravený v Kounicových kolejích za pomoc při této činnosti rovněž v červnu 1942. 

Výročním je letos také nechvalně známý tzv. pochod smrti z května 1945, který připomínáme již od 
prvního ročníku setkání. Doufám, že i letos budeme moci zmínit pietní akt v Kounicových kolejích v 
závěru pochodu Pohořelice-Brno, který jsem inicioval a který se za účasti německých hostů i Českého 
svazu bojovníků za svobodu jako skutečný akt smíření konal poprvé v roce 2018. 

Zajímavá bude i hudební část setkání, která historické události koloruje a tradičně akcentuje jubilující 
osobností se vztahem k Brnu a našemu regionu. Držitelka Ceny Jihomoravského kraje a Ceny města Brna 
Eva Pilarová slaví letos šedesát let umělecké činnosti, Tibor Lenský má osmdesát, Laďa Kerndl 
pětasedmdesát, Jitka Zelenková sedmdesát, Froso Tarasidu pětašedesát a přesně v den koncertu — 30. 
dubna — se v roce 1940 narodil vynikající kytarista Milan Kašuba. Několikrát vystupoval také s orchestrem 
Gustava Broma, jehož osmdesátiny si letos připomínáme. Rád bych, abychom poctu této legendární kapele 
vzdali s důstojným nástupcem orchestru Gustava Broma, kterým je v současné době již uznávaný brněnský 
B-Side band s vedoucím Josefem Buchtou a sólisty. Doufám, že si s touto kapelou zahraje i letos 
sedmdesátiletý Vítězslav Vavrda, dlouholetý bubeník orchestru Gustava Broma, a v neposlední řadě již 
bohužel jediný žijící člen Bromova orchestru z jeho nejúspěšnějšího období — trombonista Mojmír Bártek. 
Tento držitel Ceny Jihomoravského kraje letos také připomene intrádou u pomníku památku svého táty 
MUDr. Adolfa Bártka, který byl umučen v Kounicových kolejích před pětasedmdesáti lety — v únoru roku 
1945. Do hudební části je zván také pěvecký sbor ZUŠ v Brně, která letos slaví 95. výročí svého založení. 

Každoroční je účast a prezentace dalších významných brněnských osobností. Letos jimi budou sportovní 
jubilanti: olympijský vítěz z Tokia 1964 Jiří Daler, mnohonásobní mistři republiky v hokeji Karel Skopal, 
Jaromír Meixner a Ivo Winkler, pozvání jsou i sedmdesátníci, mistři republiky v kopané Karel Kroupa a 
Josef Hron a 30. dubna 1965 se narodil mistr světa v kolové Miroslav Kratochvíl. Tradičními účastníky 
jsou držitel Ceny JMK a Ceny města Brna Miroslav Kasáček a držitel Ceny města Brna Luděk Navara z 
občanského sdružení PAMĚŤ, kteří promluví o věznici Cejl, kde se před sedmdesáti lety ještě popravovalo. 

Loni jsme v rámci Nebe plné hvězd 2019 zasadili prstí z hradu Špilberk v roce stého výročí vzniku tzv. 
Velkého Brno „stoletou“ lípu. O „zalití“ této stoleté lípy vzrostlé v geometrickém středu města Brna čistou 
vodou se postarají účinkující a hosté, včetně přítomných starostů a zástupců jihomoravských obcí i kraje. 
Tímto si také připomeneme 375. výročí úspěšné obrany Brna proti vojskům generála Torstensona, 
které umocníme umístěním pamětní desky potvrzující geometrický střed města Brna. Lípu zalije i 
moderátorka České televize Barbora Černošková, která bude jako loni setkáním a koncertem provázet. 

Kromě tradiční medializace prostřednictvím sociálních sítí, veřejnoprávních i komerčních médií, deníků 
a dalších periodik, plakátovací kampaně společnosti Rengl, direct mail atd. bych rád zintenzivnil spolupráci 
s brněnským Metropolitanem a zpravodaji městských částí a jihomoravskými periodiky. Tuto aktivitu bych 
rád realizoval zejména s ohledem na přiblížení osudů zmiňovaných umučených a popravených co nejširší 
veřejnosti, v to především školní mládeži. K tomu poslouží také několik relací připravovaných ve spolupráci 
s Českým rozhlasem Brno, které bude moci prezentovat rovněž na stránce www.nebeplnehvezd.net. 

Záštitu nad pietním aktem a koncertem NEBE PLNÉ HVĚZD 2020 převzali generál Emil Boček, 
hejtman Jihomoravského kraje Bohumil Šimek, primátorka statutárního města Brna Markéta 
Vaňková a brněnský biskup Vojtěch Cikrle. PŘÍHRANIČNÍ SLAVNOSTI zaštiťují tradičně 
starostové městských částí Brno-střed, Brno-Královo Pole a Brno-Žabovřesky. 

Vladimir Koudelka

S
tr

a
n
a
 7



 
S

tr
a
n
a
 8



oskoslovensité obchodní banka, a. 5. 

6 

  

strana 222

S
tr

a
n
a
 9



 1 

SMLOUVA 

O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPOČTU MĚSTA BRNA 

 

Smlouva č. …………… 

Smluvní strany: 
 

1. Statutární město Brno 

Zastoupeno:   JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou města Brna 

Sídlo:    Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno 

IČO:    44992785 

DIČ:    CZ44992785 

Kontaktní osoba: 

Telefon:   

E-mail:    

Bankovní spojení:  

Účet: 

Je plátce DPH  

  

(dále také „poskytovatel“) 
 

a 

 

2. Mgr. Vladimír Koudelka 

Sídlo:   Hoštická 218/1, 642 00 Brno 

IČ:    13067451 

DIČ:    - 

Telefon:   

E-mail:   

Bankovní spojení: 
Číslo účtu:  

Není plátce DPH. 
 

(dále jen „příjemce“) 
 

uzavírají tuto 

 

SMLOUVU 

O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPOČTU MĚSTA BRNA 

 

Článek I. 
Účel dotace 

 

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí účelové neinvestiční finanční podpory z rozpočtu 
poskytovatele ve formě dotace (dále jen „dotace“) na Nebe plné hvězd 2020, pietní akt a koncert 
k 75. výročí osvobození a ukončení II. světové války dne 30. dubna 2020 v sadech Národního 
odboje (dále jen „akce“), na základě žádosti vč. příloh evidované pod č.j. MMB/0023871/2020. 

 

2. Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se, že bude akci realizovat vlastními silami na vlastní 
zodpovědnost, v souladu s právními předpisy, veřejným zájmem, podmínkami této smlouvy, 
a to nejpozději do 30. 5. 2020 

 

Strana 10



 2 

3. Poskytnutí dotace je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších předpisů (dále také „zákon č. 250/2000 Sb.“). 

 

4. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, veřejnou finanční 
podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona. 

 

5. Dotace je slučitelná s podporou poskytnutou z rozpočtu jiných územních samosprávných celků, 
státního rozpočtu nebo strukturálních fondů Evropské unie, pokud to pravidla pro poskytnutí těchto 
podpor nevylučují. Dotace není slučitelná s další podporou poskytnutou z rozpočtu města Brna 
na akci. 

 

 

Článek II. 
Výše dotace 

Příjemci je poskytována dotace ve výši 200.000,00 Kč (slovy: dvěstětisíc korun českých) na realizaci 

akce uvedené v čl. I. této smlouvy.  
 

 

Článek III. 
Způsob poskytnutí dotace 

 

Dotace bude poukázána jednorázově bankovním převodem na účet příjemce uvedený v záhlaví 
smlouvy nejpozději do 30 dnů ode dne účinnosti této smlouvy. Dotace je poskytována s povinností 
následného vypořádání. 
 

 

Článek IV. 
Podmínky použití dotace, práva a povinnosti příjemce 

 

1. Příjemce je oprávněn čerpat dotaci k realizaci akce nejpozději do 30. 5. 2020. Prostředky dotace 
nelze převádět do roku následujícího. Čerpáním dotace se rozumí úhrada uznatelných výdajů akce 
a vzniklých při realizaci akce hrazených z dotace převodem finančních prostředků v hotovosti nebo 

bankovním převodem ve prospěch jiné oprávněné právnické či fyzické osoby. Uznatelnými výdaji 

se rozumí výdaje akce, které nejsou označeny v této smlouvě jako neuznatelné, a které jsou 
hrazeny z dotace, příp. i z jiných zdrojů. 
 

2. Příjemce je oprávněn provádět změny akce jen s předchozím písemným souhlasem poskytovatele, 
zejména změny účelu dotace, změnu místa konání mimo území města Brna. Za písemný souhlas 
se považuje uzavření dodatku k této smlouvě, jehož předmětem je požadovaná změna. Bez 
písemného souhlasu poskytovatele je možné měnit: 
a) neuznatelné výdaje, 
b) u uznatelných výdajů pouze výši jednotlivých položek rozpočtu maximálně do výše 20 % 

celkového rozpočtu (tj. skutečně vyčerpané částky) a měnit počet či množství jednotlivých 
položek. 

 

3. Příjemce je povinen použít dotaci maximálně hospodárným způsobem a výhradně k účelu 
uvedenému v čl. I. této smlouvy. 
 

4. Dotace je poskytována na uznatelné výdaje akce. Neuznatelnými výdaji se rozumí: úhrada mezd, 
ostatních osobních nákladů a odvodů na sociální a zdravotní pojištění zaměstnanců příjemce, 

Strana 11



 3 

úhrada výdajů na pohoštění, peněžní a věcné dary, s výjimkou věcných cen ve sportovních 
soutěžích pro děti a mládež, které jsou součástí akce, pořízení investičního majetku, úhrada 
cestovních náhrad nad rámec vymezený zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném znění 
a daň z přidané hodnoty.  

 

5. Uznatelné výdaje akce musí vzniknout v době platnosti a účinnosti této smlouvy nejpozději do dne 
uvedeného v odst. 1 tohoto článku. 
 

6. Je-li příjemce veřejným zadavatelem nebo splní-li příjemce definici zadavatele podle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, je dále povinen 
postupovat při výběru dodavatele podle tohoto zákona. 

 

7. Příjemce je povinen vést účetnictví v souladu s obecně platnými předpisy, zejm. zákonem 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o účetnictví), a zajistit 
řádné a oddělené sledování čerpání dotace v účetnictví (např. formou analytického členění, členění 
podle středisek, zakázek apod.). Příjemce, který nevede účetnictví podle tohoto zákona, je povinen 
vést daňovou evidenci podle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších 
předpisů, rozšířenou tak, aby příslušné doklady vztahující se k dotaci splňovaly náležitosti účetního 
dokladu ve smyslu § 11 zákona o účetnictví, s výjimkou § 11 odst. 1 písm. f), a aby předmětné 
doklady byly správné, úplné, průkazné, srozumitelné, vedené v písemné formě chronologicky 
a způsobem zaručujícím jejich trvanlivost a aby uskutečněné příjmy a výdaje byly vedeny analyticky 
ve vztahu k dotaci (na dokladech musí být jednoznačně uvedeno, že se vážou k dotaci). Příjemce 
odpovídá za řádné vedení a viditelné označení prvotních dokladů prokazujících použití dotace 
uvedením „SMB, č. dotační smlouvy, v částce …“. Příjemce uvede toto označení zejména 
na originálech výdajových pokladních dokladů a dále pak na originálech faktur, paragonů a smluv. 
 

8. Příjemce je povinen zajistit, aby osoby povinné spolupůsobit při veřejnosprávní kontrole (zejména 
dodavatelé zboží a služeb pro příjemce) umožnily kontrolnímu orgánu prověřit jejich účetnictví 
a účetní doklady v rozsahu nezbytném ke splnění účelu kontroly. 
 

9. Příjemce je povinen, pokud ho poskytovatel požádá, podat informace o výši čerpání dotace 
k 31. prosinci příslušného kalendářního roku. 
 

10. Příjemce je povinen předložit poskytovateli nejpozději do 30. 6. 2020 finanční vypořádání dotace 
jako součást závěrečné zprávy. V tomto termínu musí být závěrečná zpráva a finanční vypořádání 
dotace doručeny poskytovateli, nepostačuje předání k poštovnímu doručení. Připadne-li poslední 
den lhůty na sobotu, neděli nebo svátek, je posledním dnem lhůty nejblíže následující pracovní den. 
Součástí finančního vypořádání dotace je prokázání spolufinancování/ příjmů vztahujících se 

k projektu ze strany příjemce. Příjemce je povinen prokázat v rámci finančního vypořádání dotace 
veškeré uznatelné výdaje projektu, a to i v případě, že nebyly hrazeny z dotace nebo byly hrazeny 

z dotace jen částečně (tj. výdaje byly hrazeny z vlastních nebo jiných zdrojů příjemce). Nejpozději 
k termínu pro předložení závěrečné zprávy a finančního vypořádání dotace je příjemce rovněž 
povinen vrátit převodem na účet poskytovatele, uvedený v záhlaví této smlouvy, případnou 
nepoužitou část dotace a informovat poskytovatele o zaslané vratce. Příjemce doloží finanční 
vypořádání dotace soupisem všech prvotních dokladů prokazujících vznik uznatelných výdajů akce 

na formuláři Finanční vypořádání akce, který tvoří přílohu této smlouvy. Příjemce doloží finanční 
vypořádání dotace také kopiemi všech prvotních dokladů prokazujících čerpání dotace (zejména 
faktur, dodacích listů, smluv, paragonů apod.). 
 

11. Závěrečná zpráva musí obsahovat: 
a) stručný popis realizované akce, 

b) celkové vyhodnocení splnění účelu, 

Strana 12



 4 

c) finanční vypořádání dotace s potvrzením pravdivosti a správnosti finančního vypořádání 
dotace v souladu s čl. V. odst. 4 této smlouvy, 

 

12. Příjemce je povinen průběžně informovat poskytovatele o všech změnách, které by mohly při 
vymáhání zadržených nebo neoprávněně použitých prostředků dotace zhoršit jeho pozici věřitele 
nebo dobytnost jeho pohledávky. Příjemce je povinen oznámit poskytovateli bezodkladně ode dne, 
kdy došlo k události, skutečnosti, které mají nebo mohou mít za následek příjemcův zánik, 
transformaci, přeměnu nebo zrušení právnické osoby s likvidací, zahájení insolvenčního řízení, 
změnu statutárního orgánu příjemce apod. 

 

13. Příjemce je povinen oznámit poskytovateli do 7 dnů ode dne, kdy došlo k události, skutečnosti, které 
mají nebo mohou mít vliv na posouzení veřejné podpory u příjemce ve vztahu k této smlouvě, 
zejména je povinen oznámit obdržení podpory de minimis, která má nebo může mít vliv na 
překročení limitů stanovených příslušnou legislativou. 

 

14. Příjemce je povinen uvádět na všech tištěných i elektronických materiálech souvisejících s realizací 
projektu (propagační materiály všeho druhu, webové stránky): 
a) že se akce uskutečňuje za finanční podpory statutárního města Brna – a současně 

b) že se akce uskutečňuje „pod záštitou primátorky statutárního města Brna Markéty Vaňkové“ – 

a současně 

c) logo či znak statutárního města Brna. Použití loga města Brna je povoleno již uzavřením této 
smlouvy, příjemce nemusí žádat o souhlas před použitím loga. V případě nutnosti je možno 
konzultovat použití loga na adrese logo@brno.cz. V případě použití znaku statutárního města Brna 
je třeba postupovat dle platného znění Statutu pro užívání znaku a vlajky města Brna a znaků 
a vlajek městských částí. Toto ustanovení smlouvy se neuplatní, je-li smlouva o poskytnutí dotace 
uzavřena po realizaci akce. 

 

15. Příjemce se zavazuje, že jak při realizaci akce, tak po jejím ukončení, bude dbát dobrého jména 
poskytovatele a akce realizovat v souladu s právními předpisy, veřejným zájmem.  

 

16. Příjemce je povinen po dobu deseti let od skončení akce archivovat následující podkladové 
materiály: 

a) žádost včetně povinných příloh, 
b) tuto smlouvu, 

c) originály dokladů, prokazujících čerpání dotace, 
d) dokumentaci o zadání veřejné zakázky, je-li zadávána, 
e) závěrečnou zprávu a finanční vypořádání dotace. 

 

 

Článek V. 

Kontrola 

 

1. Příslušné orgány poskytovatele jsou oprávněny v souladu se zvláštním právním předpisem 
zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů 
(zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 128/2000Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 250/2000Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, kdykoli kontrolovat dodržení 
podmínek, za kterých byla dotace poskytnuta. 
 

2. Příjemce je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle odst. 1 tohoto článku, 
zejména předložit kontrolním orgánům poskytovatele kdykoliv k nahlédnutí originály všech účetních 
dokladů prokazujících vznik uznatelných výdajů akce a využití prostředků v souladu s účelem akce. 

 

Strana 13

mailto:logo@brno.cz


 5 

3. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli provést kontrolu, jak v průběhu, tak i po ukončení 
realizace akce, a to ještě po dobu deseti let od ukončení financování akce ze strany poskytovatele. 

 

4. Za pravdivost i správnost závěrečné zprávy a finančního vypořádání dotace odpovídá osoba 
oprávněná jednat za nebo jménem příjemce, která tuto skutečnost v závěrečné zprávě 
a ve finančním vypořádání dotace písemně potvrdí. 
 

 

Článek VI. 
Důsledky porušení povinností příjemce 

 

1. Pokud se příjemce dopustí porušení rozpočtové kázně, poskytovatel postupuje dle § 22 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 
V případě prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně je ten, kdo rozpočtovou kázeň porušil, 
povinen zaplatit penále dle § 22 odst. 8 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 
 

2. Odvody za porušení rozpočtové kázně při použití téže dotace se sčítají, s výjimkou odvodů za 

porušení rozpočtové kázně porušením pravidel pro zadávání veřejných zakázek. Za porušení 
pravidel pro zadávání veřejných zakázek se uloží odvod ve výši nejzávažnějšího porušení těchto 
pravidel u stejné zakázky, nestanoví-li tato smlouva o poskytnutí peněžních prostředků jinak. Při 
neoprávněném použití peněžních prostředků odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně výši 
poskytnutých prostředků, ledaže se podle veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí peněžních 
prostředků za porušení méně závažné povinnosti uloží odvod nižší. Při porušení několika méně 
závažných povinností se odvody za porušení rozpočtové kázně sčítají, nestanoví-li tato smlouva 

jinak. Odvody za porušení rozpočtové kázně lze uložit pouze do výše peněžních prostředků 
poskytnutých ke dni porušení rozpočtové kázně. Při podezření na porušení rozpočtové kázně může 
poskytovatel peněžních prostředků pozastavit jejich poskytnutí, a to až do výše předpokládaného 
odvodu. Pokud Magistrát města Brna uloží odvod za porušení rozpočtové kázně, v rozhodnutí 
uvede, že z uloženého odvodu bude odvedena pouze částka ve výši rozdílu mezi uloženým 
odvodem a peněžními prostředky neposkytnutými z důvodu podezření na porušení rozpočtové 
kázně. Pokud Magistrát města Brna odvod neuloží, poskytovatel peněžních prostředků poskytne 

pozastavené peněžní prostředky příjemci. 

3. Nedodržení povinnosti vyplývající z odstavce č. 9, 10, 12 a č. 14 článku IV. smlouvy je považováno 
za méně závažné porušení povinnosti / nemá vliv na naplnění účelu dotace a není považováno 
za porušení rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb. Odvod za tato 
porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím způsobem: 

a) informace o stavu čerpání dotace podle odst. 9 po stanovené lhůtě: 
do 5 kalendářních dnů  1 % poskytnuté dotace 

od 6 do 30 kalendářních dnů  2 % poskytnuté dotace 

 

b) Předložení vypořádání a/nebo závěrečné zprávy po stanovené lhůtě podle odst. 10 

do 5 kalendářních dnů  1 % poskytnuté dotace 

od 6 do 30 kalendářních dnů  2 % poskytnuté dotace 

 

c) Porušení povinnosti stanovené v odst. 12  2 % poskytnuté dotace 

d) Porušení povinnosti stanovené v odst. 14  5 % poskytnuté dotace 

 

4. Dotace či její části se považují za vrácené dnem, kdy byly připsány na účet poskytovatele. 
 

 

Strana 14



 6 

Článek VII. 
Ukončení smlouvy 

 

1. Závazek založený touto smlouvou lze ukončit na základě písemné dohody smluvních stran nebo 
výpovědí. 
 

2. Kterákoliv smluvní strana je oprávněna závazek z této smlouvy písemně vypovědět bez udání 
důvodu. Výpovědní lhůta činí 14 dnů a počíná běžet 1. dnem následujícím po dni doručení výpovědi 
druhé smluvní straně. V případě pochybností se má za to, že výpověď byla doručena 3. den od 
jejího odeslání. 

 

3. Ve výpovědní lhůtě poskytovatel pozastaví uvolňování finančních prostředků. 
 

4. V případě ukončení závazku dle tohoto článku je příjemce povinen vrátit dotaci poskytovateli ke dni 
zániku závazku. 

 

 

Článek VIII. 
Závěrečná ustanovení 

 

  

1. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, je k jednáním podle této smlouvy za poskytovatele oprávněna 
kontaktní osoba uvedená v záhlaví smlouvy nebo jiný pověřený zaměstnanec Magistrátu města 
Brna. 
 

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.  
 

3. Smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje žádné ujednání o obchodním tajemství ve vztahu 
k nim či třetím osobám, na které se vztahuje právo na ochranu před zveřejněním. 

 

4. Jakékoli změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných postupně číslovaných dodatků 
na základě dohody obou smluvních stran. Při změně čísla účtu příjemce/zřizovatele, na který má 
být dotace zaslána, je příjemce povinen předložit nebo zaslat žádost o zaslání dotace na nové číslo 
účtu spolu s kopií smlouvy o běžném účtu nebo potvrzení banky o existenci účtu žadatele, na který 
má být dotace poukázána, která bude obsahovat číslo nového účtu. Změny smlouvy v jiné, než 
písemné formě jsou vyloučeny. 

 

5. Tato smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních, z nichž dvě jsou určeny pro poskytovatele a jedno 
pro příjemce. 

 

6. Příjemce podpisem této smlouvy stvrzuje, že: 
a) má vypořádány veškeré závazky (dluhy) vůči statutárnímu městu Brnu vzniklé ze samostatné 

i přenesené působnosti města, které nabyly právní moci a jsou splatné (tj. zejména provedl 
včasnou úhradu všech splatných odvodů a penále za porušení rozpočtové kázně); 

b) nemá neuhrazené závazky po lhůtě splatnosti vůči orgánům veřejné správy České republiky, 
Evropské unie nebo některého z jejích členských států, dále zdravotním pojišťovnám 
a orgánům, poskytujícím finanční prostředky na projekty spolufinancované z rozpočtu EU; 

c) nenachází se podle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, v úpadku a nedošlo v jeho případě k podání 
insolvenčního návrhu ani tento návrh sám nepodal a nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku, 
a to i za období tří let před podáním žádosti; 

Strana 15



 7 

d) nenachází se v procesu zrušení bez právního nástupce (např. likvidace, zrušení nebo zánik 
živnostenského oprávnění), ani není v procesu přeměny (např. fúze společnosti, rozdělení 
společnosti); 

e) nebyl mu soudem nebo správním orgánem uložen zákaz činnosti nebo zrušeno oprávnění 
k činnosti týkající se jeho předmětu podnikání a/nebo související s projektem, na který má být 
poskytována dotace; 

f) vůči němu (příp. vůči jehož majetku) není navrhováno ani vedeno řízení o výkonu soudního 
či správního rozhodnutí ani navrhována či prováděna exekuce; 

g) nemá v rejstříku trestů záznam o pravomocném odsouzení pro trestný čin, jehož skutková 
podstata souvisí s jeho předmětem podnikání, paděláním či pozměňováním veřejné listiny nebo 
úplatkářstvím, nebo pro trestný čin hospodářský anebo trestný čin proti majetku podle hlavy 
druhé a deváté části druhé zákona č. 140/1961 Sb., trestní zákon, ve znění pozdějších předpisů, 
či podle hlav páté a šesté části druhé zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, ani proti němu nebylo v souvislosti s takovým trestným činem zahájeno 
trestní stíhání podle zákona č. 141/1961 Sb., o trestním řízení soudním (trestní řád), ve znění 
pozdějších předpisů; je-li příjemce právnickou osobou, týká se prohlášení podle tohoto 

ustanovení všech osob, které jsou jejím statutárním orgánem nebo obdržely plnou moc za 
účelem zastupování právnické osoby pro účely podání žádosti a uzavření a realizace (této) 
smlouvy o poskytnutí dotace. 

 

7. Nedílnou součástí smlouvy je tato příloha: 
Příloha č. 1. Finanční vypořádání dotace – vzor 

 

8. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, podle jejich 
svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 
 

9. Příjemce svým podpisem stvrzuje správnost údajů uvedených v záhlaví této smlouvy, především 
pak název/obchodní firmu, adresu/sídlo, IČO, DIČ a číslo účtu. 
 

Doložka 

podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění 
Tato smlouva byla schválena Zastupitelstvem města Brna na zasedání č. Z8/…    konaném 

 dne …….. 2020. 
 

V Brně dne ……………………..    V ………………… dne ……………………….... 
 

 

 

 

 

 

 

……………………………………….… …………..……………………..………... 
         JUDr. Markéta Vaňková, Mgr. Vladimír Koudelka 
 primátorka města Brna  
  
 

 

 

Strana 16



 

 8 

Příloha č. 1 smlouvy – Finanční vypořádání dotace – vzor 

Finanční vypořádání dotace 

PŘÍJEMCE 
(jméno a příjmení/název/obchodní firma)  

Adresa 
(trvalý pobyt/ bydliště/doručovací 
adresa/místo podnikání/sídlo) 

 

IČO 
(u fyzické osoby i datum narození)  

Plátce/neplátce DPH*  

Nárok na odpočet DPH na vstupu* ANO – NE* 

Název projektu/akce/činnosti  

Celkové uznatelné výdaje na 
projekt/akci/činnost 

(v Kč) 
 

Výše dotace z rozpočtu SMB 
(v Kč)  

Z dotace vráceno 
(v Kč)  

Prostředky vráceny na účet SMB dne  

Osoba odpovědná za vypořádání 
projektu/akce/činnosti  
(jméno a příjmení, funkce, adresa, telefon) 

 

Soupis dokladů vztahujících se k realizaci projektu/akce/činnosti 
číslo 

účetního 
dokladu 

v účetní 
evidenci 

číslo 
prvotního 
dokladu 

název 
dokladu 

datum 
vystavení 
dokladu 

účel platby částka (bez 
DPH) * 
(v Kč) 

z toho 
částka 

hrazená 
z dotace 

SMB 

       

       

       

       

       

       

       
 

Potvrzuji pravdivost i správnost závěrečné zprávy a finančního vypořádání dotace. 
 
V ................................................. dne .......................................... 
Název/obchodní firma a podpis příjemce, resp. osoby oprávněné jednat za příjemce (příp. též otisk 
razítka):  

........................................................................................................................................ 
* Příjemce je plátcem DPH a má nárok v konkrétním případě uplatnit nárok na odpočet DPH na 
vstupu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.  
 

Je-li příjemce plátcem DPH, ale nemůže v konkrétním případě uplatnit nárok na odpočet DPH na vstupu 
podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, uvede rovněž 
celkové výdaje včetně DPH. 
Není-li příjemce plátcem DPH, uvede celkové výdaje včetně DPH. 

 

Strana 17



v tis. Kč

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 4.2.2020 rozpočtu + - po  změně

1600 3900 5222 7160 Neinvestiční transfery spolkům 8 200 -200 8 000

1600 3900 5212 7160 Neinvestiční transfery nefinančním podn. subj - FO 0 200 200

Rozpočtové opatření 

Běžné  výdaje - přesun                                                                                                                                          

Strana 18


